

BIO-Vollkornweckerl



Nährwert-Angaben

	pro Stück	
	pro 100g	(91g)
Energie (kJ)	1079	982
Energie (kcal)	258	235
Fett (g)	7,3	6,6
davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,9	0,8
Kohlenhydrate (g)	38	35
davon Zucker (g)	1,1	1,0
Ballaststoffe (g)	7,2	6,6
Eiweiß (g)	10	9,1
Salz (g)	1,2	1,1

Allergen-Information

Dieses Produkt enthält: Soja, Gluten.

Dieses Produkt kann Spuren von Lupinen, Sesam, Eier, Nüsse, Milch enthalten.

Vollkorn-Weizenkleingebäck. Reich an Ballaststoffen, mit Roggenflocken und aromatischem Roggenmalzmehl. In Bio-Qualität!

Zutaten

Wasser, Bio-WEIZENVollkornmehl, Bio-ROGGENflocken, Bio-WEIZENmehl, Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-Leinsamen, Bio-ROGGENVollkornmehl, Bio-Backmittel (Bio-WEIZENmehl, Stabilisator Bio-Guarkernmehl, Bio-Zucker, Bio-WEIZENmalzmehl, Bio-GERSTENmalzmehl, Bio-Glucosesirup, BIO-GERSTENmalzextrakt (Bio-GERSTENmalz, Wasser)), Hefe, Salz, Bio-ROGGENVollkornsauerteig (Bio-ROGGENVollkornmehl, Wasser), Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-ROGGENmalzmehl, Bio-Olivenöl, Bio-Hirse, Bio-SOJAschrot, Bio-WEIZENflocken.

Frühstück-Bio-Vollkornwecker



Nährwert-Angaben

	pro Stück	
	pro 100g	(48g)
Energie (kJ)	1015	487
Energie (kcal)	242	116
Fett (g)	7,0	3,4
davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,9	0,4
Kohlenhydrate (g)	35	17
davon Zucker (g)	1,0	<0.5
Ballaststoffe (g)	6,7	3,2
Eiweiß (g)	9,6	4,6
Salz (g)	1,1	0,53

Allergen-Information

Dieses Produkt enthält: Soja, Gluten.

Dieses Produkt kann Spuren von Lupinen, Sesam, Eier, Nüsse, Milch enthalten.

Vollkorn-Weizenkleingebäck. Reich an Ballaststoffen, mit Roggenflocken und aromatischem Roggenmalzmehl. In Bio-Qualität!

Zutaten

Wasser, Bio-WEIZENVollkornmehl, Bio-ROGGENflocken, Bio-WEIZENmehl, Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-Leinsamen, Bio-ROGGENVollkornmehl, Bio-Backmittel (Bio-WEIZENmehl, Stabilisator Bio-Guarkernmehl, Bio-Zucker, Bio-WEIZENmalzmehl, Bio-GERSTENmalzmehl, Bio-Glucosesirup, BIO-GERSTENmalzextrakt (Bio-GERSTENmalz, Wasser)), Hefe, Salz, Bio-ROGGENVollkornsauerteig (Bio-ROGGENVollkornmehl, Wasser), Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-ROGGENmalzmehl, Bio-Olivenöl, Bio-Hirse, Bio-SOJAschrot, Bio-WEIZENflocken.

Frühstück-Bio-Vollkornw HB



Nährwert-Angaben

	pro Stück	
	pro 100g	(48g)
Energie (kJ)	1015	487
Energie (kcal)	242	116
Fett (g)	7,0	3,4
davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,9	0,4
Kohlenhydrate (g)	35	17
davon Zucker (g)	1,0	<0.5
Ballaststoffe (g)	6,7	3,2
Eiweiß (g)	9,6	4,6
Salz (g)	1,1	0,53

Allergen-Information

Dieses Produkt enthält: Soja, Gluten.

Dieses Produkt kann Spuren von Lupinen, Sesam, Eier, Nüsse, Milch enthalten.

Vollkorn-Weizenkleingebäck. Reich an Ballaststoffen, mit Roggenflocken und aromatischem Roggenmalzmehl. In Bio-Qualität!

Zutaten

Wasser, Bio-WEIZENVollkornmehl, Bio-ROGGENflocken, Bio-WEIZENmehl, Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-Leinsamen, Bio-ROGGENVollkornmehl, Bio-Backmittel (Bio-WEIZENmehl, Stabilisator Bio-Guarkernmehl, Bio-Zucker, Bio-WEIZENmalzmehl, Bio-GERSTENmalzmehl, Bio-Glucosesirup, BIO-GERSTENmalzextrakt (Bio-GERSTENmalz, Wasser)), Hefe, Salz, Bio-ROGGENVollkornsauerteig (Bio-ROGGENVollkornmehl, Wasser), Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-ROGGENmalzmehl, Bio-Olivenöl, Bio-Hirse, Bio-SOJAschrot, Bio-WEIZENflocken.

Feinstes Bio-Vollkorn geschn



Nährwert-Angaben

	pro 100g	pro Stück (750g)
Energie (kJ)	776	5820
Energie (kcal)	185	1388
Fett (g)	1,1	8,3
davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,2	1,5
Kohlenhydrate (g)	38	285
davon Zucker (g)	0,6	4,5
Ballaststoffe (g)	8,8	66
Eiweiß (g)	5,5	41
Salz (g)	1,6	12.0

Allergen-Information

Dieses Produkt enthält: Gluten.

Dieses Produkt kann Spuren von Nüsse, Soja, Sesam enthalten.

Aus 100% fein vermahlenem Roggenvollmehl und ohne Zusatz von Backhefe hergestellt. Die Lockerung passiert durch den mehrstufigen Natursauerteig. Besonders geeignet ist es auch für alle die sich nach Metabolic Balance ernähren möchten. Für Sie bereits in praktische Scheiben geschnitten.

Zutaten

Bio-ROGGENvollkornmehl, Wasser, Salz.

Feinstes Bio-Vollkorn



Nährwert-Angaben

	pro 100g	pro Stück (750g)
Energie (kJ)	776	5820
Energie (kcal)	185	1388
Fett (g)	1,1	8,3
davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,2	1,5
Kohlenhydrate (g)	38	285
davon Zucker (g)	0,6	4,5
Ballaststoffe (g)	8,8	66
Eiweiß (g)	5,5	41
Salz (g)	1,6	12.0

Allergen-Information

Dieses Produkt enthält: Gluten.

Dieses Produkt kann Spuren von Nüsse, Soja, Sesam enthalten.

Für eine gesunde und abwechslungsreiche Ernährung ist dieses, aus 100% fein vermahlenem Roggenvollmehl und ohne Zusatz von Backhefe hergestellte Brot, eine echte Bereicherung. Die Lockerung passiert auf natürlichem Weg durch den mehrstufigen Natursauerteig. Besonders geeignet ist es auch für die Ernährung nach Metabolic Balance.

Zutaten

Bio-ROGGENvollkornmehl, Wasser, Salz.

BIO-Vollkornweckerl TK

Nährwert-Angaben

	pro 100g	pro Stück (100g)
Energie (kJ)	894	894
Energie (kcal)	214	214
Fett (g)	6,6	6,6
davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,8	0,8
Kohlenhydrate (g)	30	30
davon Zucker (g)	0,9	0,9
Ballaststoffe (g)	5,8	5,8
Eiweiß (g)	8,6	8,6
Salz (g)	1,1	1,1

Allergen-Information

Dieses Produkt enthält: Soja, Gluten.

Dieses Produkt kann Spuren von Lupinen, Sesam, Eier, Nüsse, Milch enthalten.

Vollkorn-Weizenkleingebäck. Reich an Ballaststoffen, mit Roggenflocken und aromatischem Roggenmalzmehl. In Bio-Qualität!

Zutaten

Wasser, Bio-WEIZENvollkornmehl, Bio-ROGGENflocken, Bio-WEIZENmehl, Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-Leinsamen, Bio-ROGGENvollkornmehl, Bio-Backmittel (Bio-WEIZENmehl, Stabilisator Bio-Guarkernmehl, Bio-Zucker, Bio-WEIZENmalzmehl, Bio-GERSTENmalzmehl, Bio-Glucosesirup, BIO-GERSTENmalzextrakt (Bio-GERSTENmalz, Wasser)), Hefe, Salz, Bio-ROGGENvollkornsauerteig (Bio-ROGGENvollkornmehl, Wasser), Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-ROGGENmalzmehl, Bio-Olivenöl, Bio-Hirse, Bio-SOJAschrot, Bio-WEIZENflocken.

BIO-Vollkornbrot Geschnitten



Nährwert-Angaben

	pro 100g	(613g)
Energie (kJ)	825	5057
Energie (kcal)	197	1208
Fett (g)	1,1	6,7
davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,2	1,2
Kohlenhydrate (g)	41	251
davon Zucker (g)	0,8	4,9
Ballaststoffe (g)	8,2	50
Eiweiß (g)	6,0	37
Salz (g)	1,7	10,4

Allergen-Information

Dieses Produkt enthält: Gluten.

Dieses Produkt kann Spuren von Nüsse, Soja, Sesam enthalten.

Roggenvollkornbrot mit geschnittenen Roggenkörnern, gewälzt in feinem Roggenschrot. Im Wandl schonend gebacken. In Bio-Qualität.

Zutaten

Bio-Natursauerteig (Bio-ROGGENVollkornmehl, Wasser), Bio-ROGGEN, Bio-WEIZENmehl, Wasser, Bio-ROGGENVollkornmehl, Bio-ROGGENmehl, Bio-ROGGENSchrot, Bio-ROGGENVollkornsauerteig (Bio-ROGGENVollkornmehl, Wasser), Salz, Hefe.

BIO-Vollkornbrot



Nährwert-Angaben

	pro 100g	(613g)
Energie (kJ)	825	5057
Energie (kcal)	197	1208
Fett (g)	1,1	6,7
davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,2	1,2
Kohlenhydrate (g)	41	251
davon Zucker (g)	0,8	4,9
Ballaststoffe (g)	8,2	50
Eiweiß (g)	6,0	37
Salz (g)	1,7	10,4

Allergen-Information

Dieses Produkt enthält: Gluten.

Dieses Produkt kann Spuren von Nüsse, Soja, Sesam enthalten.

Roggenvollkornbrot mit geschnittenen Roggenkörnern, gewälzt in feinem Roggenschrot. Im Wandl schonend gebacken. In Bio-Qualität.

Zutaten

Bio-Natursauerteig (Bio-ROGGENVollkornmehl, Wasser), Bio-ROGGEN, Bio-WEIZENmehl, Wasser, Bio-ROGGENVollkornmehl, Bio-ROGGENmehl, Bio-ROGGENSchrot, Bio-ROGGENVollkornsauerteig (Bio-ROGGENVollkornmehl, Wasser), Salz, Hefe.